ALVORADA/TO
Câmara Municipal

Ata n.º 1.137/2025. Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Alvorada Estado do Tocantins,
aos 13 (treze) dias do mês de Fevereiro de 2025. Após constatar a presença de todos os
vereadores, o senhor presidente declarou aberta a presente Sessão, convidando a vereadora
Grace Karen Marques dos Reis para fazer a leitura da Bíblia, foi lido Josué 1:8. Em seguida, o
senhor presidente solicitou ao primeiro secretário para fazer a leitura da Ata anterior nº
1.136/2025 realizada no dia 12/02/2025 a qual foi lida, aprovada e assinada pelos vereadores
presentes. Prosseguindo, o senhor presidente concedeu espaço aos colegas vereadores para
fazerem uso da Tribuna Livre, ninguém se inscreveu. Em seguida, o senhor presidente
apresentou o Projeto de Lei Complementar nº 002/2025 de autoria do Poder Executivo
Municipal, o qual “Dispõe sobre a criação de cargos na Estrutura Administrativa do município
de Alvorada/TO, altera a remuneração de cargos existentes, concede reajuste aos servidores
municipais e estabelece gratificação para motoristas do transporte escolar, e dá outras
providências”. O mesmo foi encaminhado as Comissões Competentes para análise e
apresentação de Pareceres. Em seguida, o senhor presidente apresentou o Projeto de Lei nº
003/2025 de autoria do Poder Executivo Municipal, o qual “Dispõe sobre a criação do
Conselho Municipal dos Direitos da Mulher - CMDM, e dá outras providências”. O mesmo foi
encaminhado as Comissões Competentes para análise e apresentação de Pareceres. Logo
após, o senhor presidente franqueou a palavra aos vereadores, fizeram uso da mesma os
vereadores: Matheus Tavares Santos e o Presidente Douglas Mengoni da Silva, na qual
parabenizaram o servidor desta Casa; Osmar de Paiva pela passagem do seu aniversário.
Não havendo mais nada a tratar, o senhor presidente encerrou a Sessão, para lavrar a Ata,
que após lida e se aprovada, será assinada pelos vereadores que estiveram presentes. Sala
das Sessões aos 13 (treze) dias do mês de Fevereiro de 2025.

  A autenticidade desse documento pode ser
verificada através do QRcode ao lado ou pelo
endereço https://alvorada.to.leg.br/validar/doc
umento/ata1/5a9e573d-cc54-11ef-83b6-66fa4
288fab2/2eaabd7e-
eeb9-11ef-96ff-66fa4288fab2

                               1 / 2

ALVORADA/TO
Câmara Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org